Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
 2017 =?ноябр.н  23-м.ш. №1031
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «23» ноября 2017 г. №1031
село Яльчики

О внесении изменений в Порядок организации питания, предоставляемого на льготной основе, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Яльчикского района Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 №431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Законом Чувашской Республики от 24.11.2004 №48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 30.07.2013 №50 «Об образовании в Чувашской Республике», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017г. № 181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения», администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок организации питания, предоставляемого на льготной основе, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Яльчикского района от 29.03.2017г. № 309, следующие изменения:

1.1. Пункты 5,6 изложить в следующей редакции:

«5. Питание на льготной основе обучающихся в организации предоставляется следующим категориям граждан:

-детям из многодетных семей (5 и более несовершеннолетних детей)-30% от установленной в муниципальных общеобразовательных организациях стоимости питания и согласно приложения 1 настоящего Порядка.

6. Льгота на питание предоставляется на основании следующих документов:

-заявления от родителей(законных представителей);

-копии паспорта одного из родителей(законных представителей);

-копии свидетельства о рождении(паспорта) детей;

-копии СНИЛС детей и родителей (законных представителей);

-согласия (несогласия) на обработку персональных данных.»;

1.2.Дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:

«16.  Сведения о предоставленных мерах социальной защиты (поддержки)  детям из многодетных семей (5 и более несовершеннолетних детей) размещаются в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее ЕГИССО).

17. Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района обеспечивает размещение информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

Размещенная информация о мерах социальной поддержки может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации ,и в соответствии с формами, установленными оператором ЕГИССО.» .

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Яльчикского района» и разместить на официальном сайте Яльчикского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы  администрации

Яльчикского района

                                          Л.В.Левый